
 

 

 

 

                

              Р Е Ш Е Н И Е 

28 июня 2024 год                                                                                   № 115/2-5 

Благовещенск 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан шестого 

созыва по одномандатным избирательным округам, выдвинутого 

избирательным объединением Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР – Либерально-демократической партии России 
 

18 июня 2024 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 

поступило уведомление о проведении 23 июня 2024 года 62 отчетно-выборной 

Конференции Башкортостанского регионального отделения ЛДПР, с 

рассмотрением вопроса участия в избирательных кампаниях, проводимых в 

единый день голосования 08 сентября 2024 года, а 26 июня 2024 года в 10 ч. 10 

мин. в территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан поступили документы 

Башкортостанского регионального отделения ЛДПР, на выдвижение кандидатов 

в депутаты на выборах депутатов Совета муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам, в том числе: список кандидатов в депутаты Совета  

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам на бумажном носителе; заявление в 

письменной форме лиц о согласии баллотироваться по одномандатным 

избирательным округам; решение о назначении уполномоченного представителя 

избирательного объединения; решение Конференции Башкортостанского 

регионального отделения ЛДПР о выдвижении списка кандидатов по 

одномандатным избирательным округам; официально заверенную копию 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

территориальная избирательная комиссия 

муниципального района  

Благовещенский район   

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

      Благовещен районы муниципаль 

       районының территориаль  

һайлау комиссияһы  



 

 

 

документа о государственной регистрации Башкортостанского регионального 

отделения ЛДПР; решение Конференции Башкортостанского регионального 

отделения ЛДПР о кратком наименовании избирательного объединения; 

заявление гражданина о согласии быть уполномоченным представителем 

Башкортостанского регионального отделения ЛДПР.  

Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов 

в депутаты Совета муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан шестого созыва по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением ЛДПР в 

соответствии 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан, с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Совета муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан решила: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам, выдвинутый в установленном порядке избирательным 

объединением Башкортостанское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России (список прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

депутаты Совета муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан шестого созыва, выдвинутого по одномандатным избирательным 

округам избирательным объединением Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России.  

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан и Администрации 

Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 



 

 

 

разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Аносову Н.Н.  

 

            Председатель  

территориальной избирательной комиссии   Т.В. Романенкова 

 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии          Н.Н. Аносова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Приложение 



 

 

 

ЗАВЕРЕН 

Решением территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района 

Благовещенский район  

Республики Башкортостан  

от 28 июня 2024 г. № 115/2-5 

 
СПИСОК 

кандидатов по одномандатным избирательным округам  

при проведении выборов депутатов Совета муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан,  

выдвинутый избирательным объединением  

Башкортостанское региональное отделение Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России 

 

Одномандатный избирательный округ №2: 

 

Бояршинов Дмитрий Владимирович. 

 

Одномандатный избирательный округ №3: 

 

Шепелев Алексей Борисович 

Одномандатный избирательный округ №5: 

 

Гавриленко Александр Владимирович 

 

Одномандатный избирательный округ №8: 

 

Сухарев Никита Михайлович 

 

Одномандатный избирательный округ №9: 

 

Аллабирдин Евгений Эдуардович 

 

Одномандатный избирательный округ №14: 

 

Вяткин Данила Александрович 

 

 

 


